Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0007055E5001890027FB03AAC1019194

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1871/24/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve,
propõe que, após  ouvido  o Colendo  Plenário seja enviado
expediente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Rural, para que realizem a Troca de Duas  Lâmpadas na RS
737 próximas a Residência de Adão Fagundes.

O Vereador que esta subscreve, propõe que,
após  ouvido  o Colendo  Plenário seja enviado  expediente a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural para que realizem a Troca de  Duas  Lâmpadas na RS  737 próximas a
Residência de Adão Fagundes.

  JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição, pela insegurança do local à noite
dando possibilidade à assaltos  devido a escuridão do local. Está é  uma queixa do morador
que sente-se acuado em sua própria residência , clamando por  segurança para si e sua
família.

Sala de Sessões,      23 de março   de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA